
Krajské ředitelství policie  
Královéhradeckého kraje 

 
 

 

 
 
 

TISKOVÁ KONFERENCE 
 
 

„VYHODNOCENÍ ROKU 2012“ 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

Hradec Králové 30. ledna 2013 
 

 
 



1 

Vyhodnocení roku 2012 

Dámy a pánové, vážení hosté, 
 

začátkem každého roku Vám již tradičně předkládáme informace o činnosti Krajského ředitelství 
policie Královéhradeckého kraje. 

 
Dlouhodobý trend snižování kriminality pokračoval i v roce 2012. V Královéhradeckém kraji jsme 
v uplynulém roce opětovně zaznamenali snížení počtu trestných činů oproti roku 2011, a to o 219.  
Celkový počet zadokumentovaných trestných činů je 10 785. 
 

Počet  TČ ve srovnání let 2009 - 2012: 

2009 2010 2011 2012 

11 435 11 121 (-314) 11 004 (-117) 10 785 (-219) 

 
 

     1. Úvodní přehled o zjištěné trestné činnosti za rok 2012 ve srovnání s rokem 2011 
 

Rozloha v km2: 4 759 Nápad TČ: 10 785 (- 219) 

Počet obyvatel*: 552 989 Nápad TČ/10.000 obyvatel: 194 (-4) 

Hustota obyvatel*/km2: 116 Objasněnost TČ: 
Objasněnost v %: 

5 095 (-27) 
47,24 % (0,69) 

Stíháno osob: 4 763 (-126) Objasněnost TČ/10.000 obyvatel: 92 (0) 

Zkrácené př. řízení 
počet trest. činů: 

2 764 (472) Zkrácené př. řízení 
stíháno osob: 

2 631 (-365) 

* Střední stav obyvatelstva podle ČSÚ HK k 30. 9. 2010. Všechny ostatní údaje, vztahující se k obyvatelstvu, jsou rovněž přepočítávány ke 
střednímu stavu obyvatelstva a zaokrouhlené na celé číslo. 

 
 

1.1 Územní rozložení kriminality, teritoriální rozdíly 
        (kriminalita na územních  odborech - vždy dva odbory) 

Nejvyšší počet trestných činů: 
Hradec Králové 
Trutnov 

3 353 (32) 
2 504 (-85) 

Nejvyšší počet trestných činů/10.000 obyvatel: 
Trutnov 
Hradec Králové 

   209 (-7)  
   206 (3) 

Nejnižší počet trestných činů: 
Rychnov nad  Kněžnou 
Jičín 

1 151 (-29) 
1 572 (-62) 

Nejnižší počet trestných činů/10.000 obyvatel: Rychnov nad Kněžnou 
Náchod 

   146 (-3) 
   197 (-6) 

Nejvyšší % nárůst trestných činů: 
Hradec Králové 
ostatní ÚO  

0,96 % (32) 
Pokles 

Nejvyšší % pokles trestných činů: 
Jičín 
Náchod 

-3,79 % (-62) 
-3,29 % (-75) 

 
Čtyři územní odbory Královéhradeckého kraje vykazují v roce 2012 pokles celkové kriminality, pouze 
Územní odbor Hradec Králové vykazuje zvýšení kriminality o 32 trestných činů. Objasněnost se v 
porovnání s předchozím obdobím zvýšila o 0,69 %, z celkových 46,55 % v roce 2011, na celkových 
47,24 % v roce 2012. Ke zvýšení objasněnosti došlo na všech územních odborech mimo ÚO Náchod. 
Dva územní odbory překonaly 50% hranici objasněnosti (Rychnov nad Kněžnou 55,86 %  a Trutnov 
51,36 %).  Nejvyšší nárůst objasněnosti zaznamenal Rychnov nad Kněžnou. 
Škody způsobené kriminalitou poklesly v meziročním srovnání o 219.093 tis. Kč, celková výše škod za 



2 

Vyhodnocení roku 2012 

období 2012 činí 861.692 tis. Kč. Výše zajištěných hodnot vykazuje pokles z 4.223 tis. Kč  v roce 2011 
na  572 tis. Kč v roce 2012, což je o 3.651 tis. Kč méně. Na jeden evidovaný skutek průměrně připadá 
škoda ve výši 79.898 Kč. 
 

2. Kriminogenní faktory v kraji  
- přetrvávající nepříznivá situace v zaměstnanosti obyvatelstva; 
- turistické oblasti (horská střediska, skalní města, ZOO Dvůr Králové n. L. atd.) a s nimi spojená vysoká 

návštěvnost turistů a tím i vysoká anonymita případných pachatelů; 
- věznice Odolov, Valdice a Hradec Králové;  
- pohraniční okresy Trutnov, Náchod a Rychnov (zvýšená přeshraniční trestná činnost cizinců);   
- výrobní komplex Škoda Auto a.s., pracoviště Kvasiny, který se v minulých letech značně rozšířil a 

navýšil se příliv cizinců zejména z Polska a Slovenska (ubytováni jsou v ubytovacích zařízeních i v 
soukromých objektech po celém okrese Rychnov n. K., nebo denně dojíždějí i ze vzdálených míst); 

- pobytové středisko pro žadatele o udělení azylu v Kostelci nad Orlicí (drobné krádeže v obchodech i 
v obci a nevhodné chování na veřejnosti);  

- obce s vyšším počtem nepřizpůsobivých občanů (Nový Bydžov, Jaroměř, Josefov, Úpice).  
 

3. Pachatelé trestné činnosti  
3.1 Celkem 
V roce 2012 bylo objasněno celkem 5 095 (-27) případů (z 10 785, což je 47,24 %). Došlo k poklesu 
celkového počtu stíhaných osob na 4 763 (-126), z toho pro obecnou kriminalitu bylo stíháno 2 681 
(-91) osob, což představuje 56,28 %, pro hospodářskou kriminalitu 644 (-58) osob, což je 13,52 % a  
1 438 (23) osob bylo stíháno pro zbývající kriminalitu (tj. 30,19 %). 

  

3.2 Ženy 
Ženy jako pachatelky byly zjištěny v 630 (2) případech, což představuje 13,23 % (o 0,39 % více než 
v roce 2011).  

 

3.3 Cizinci 
V roce 2012 se trestné činnosti dopustilo 256 (11) cizinců, což z celkového počtu známých pachatelů 
představuje 5,37 %. Nejvíce pachatelů – cizinců (70) bylo zjištěno v teritoriu Územního odboru 
Hradec Králové.  
 

3. 4 Recidivisté 
Bylo stíháno celkem 2 519 (-55) recidivistů, což je 52,88 % ze všech pachatelů. Ti spáchali 3 413 (52) 
skutků z celkového počtu 5 095 objasněných případů. Přičemž v oblasti obecné kriminality bylo 
stíháno 1 618 (-23) recidivistů, kteří se dopustili 310 (-19) skutků. U zbývající kriminality bylo stíháno 
643 (28) recidivistů, kteří spáchali 729 (-20) skutků.  

 

3.5 Mládež 
Počet nezletilých pachatelů (od 1 - 14 let) poklesl na 66 (-22) a mladistvých pachatelů (15 - 17 let) 
poklesl na 137 (-56). Nezletilí spáchali celkem 63 (-17), mladiství 206 (-54) skutků. Analýza jasně 
ukazuje, že poklesl jak počet pachatelů z řad mladistvých a mládeže, tak ubylo i skutků, kterých se 
dopouští.  
Kriminalita nezletilých směřuje jako v předešlém období zejména do oblasti obecné kriminality (57 
skutků), kde se dopouštěli násilné trestné činnosti (12 prokázaných skutků), vydírání (6), porušování 
domovní svobody (3), úmyslné ublížení na zdraví (2) a nebezpečného vyhrožování (1). Mravnostní 
kriminalita se objevila pouze v 6 případech a všechny se týkaly pohlavního zneužívání. U majetkové 
kriminality se dopustili nezletilí 24 prokázaných skutků  - 50 % převládají krádeže vloupáním 11, 
krádeže prosté 7 a poškozování cizí věci 6 a v ostatních kriminálních činech 20 je to nedovolená 
výroby a držení psychotropních látek a jedů 8, což je čtyřnásobný nárůst než v loňském roce, dále 
sprejerství 5, požáry 4 a výtržnictví 3. 



3 

Vyhodnocení roku 2012 

Zbývající kriminalita eviduje 3 skutky a hospodářská kriminalita také 3 skutky (jeden případ se týkal 
ochrany měny a ve 2 případech se jednalo o neoprávněné držení platební karty). 

 
4. Oběti trestných činů 
Jako velmi závažný problém vnímáme nadále trestnou činnost na seniorech, které pachatelé okrádají 
za použití nejrůznějších legend, v souvislosti s podomním prodejem, předstíraným poskytováním 
různých sociálních, resp. zdravotních služeb, případně vracení finančních přeplatků. 
V  kategorii kriminality na osobách ve věku 60 let a více bylo celkem napadeno 122 (-33) osob. Z toho 
bylo 67 (-22) žen.  Senioři jsou nejčastěji obětí krádeží prostých. 

 
5. Pátrání po osobách a věcech 
V roce 2012 bylo vyhlášeno pátrání po 1 078 (-77) osobách, z toho se dosud pátrá po 106 osobách. 
Cíleně jsme vypátrali 82 (34) osob (dodání do výkonu trestu 35/15, příkaz k zatčení 27/14). 
Po odcizených motorových vozidlech jsme vyhlásili 948 (-187) pátrání, z toho je stále 693 vozidel  
v aktivním pátrání. 
 

6. Přestupky  
V roce 2012 bylo zaevidováno 56137 (207) přestupků. 
 
6.1 Služba pořádkové policie  
V roce 2012 zjištěno 30 640 (-6 571) přestupků.  V blokovém řízení bylo řešeno 16 379 (-4 758) 
přestupků, s uloženými blokovými pokutami ve výši 7.069.500 Kč  (-2.879.300 Kč). 
 

 2011 2012 Rozdíl 
Rozdíl v 
% cca 

Zjištěno celkem dle zákona č. 200/1990 Sb. 37 211 30 640 - 6 571 - 27 % 

Celkový počet osob, které se dopustily 
přestupku 

37 000 30 615 - 6 385 - 27 % 

z toho na úseku: 
-bezpečnosti a plynulosti sil. provozu  (§ 22) 

18 382 14 756 - 3 626 - 20 % 

- veřejného pořádku (§ 47- 49)   5 360  4 882  -  478  - 9 % 

- proti majetku (§ 50) 10 365  9 446   - 919  - 9 % 

- alkoholismu a toxikomanie (dle § 30)  1 044  1 053        9    1 % 

- ostatní     520    469    - 51 -10 % 

Řešeno v blokovém řízení 21 137 16 379 - 4 758 - 22 % 

Částkou v Kč 9.948.800 7.069.500 - 2.879.300 - 29 % 

Oznámeno - odevzdáno (§58/1 a 3a) 7 946   6 962    - 984 - 22 % 

Odloženo (§ 58, odst. 3b) 7 272   6 504    - 768 - 10 % 

Odloženo z důvodu nezjištěného pachatele 6 471   5 785    - 686 - 10 % 

 

6.2   Odbor služby dopravní policie  
V roce 2012 dopravní policisté řešeno 23 343 (1 984) přestupků řidičů motorových vozidel, z toho 
v blokovém řízení bylo řešeno 20 673 (1 762) přestupků, za které byly na místě uloženy blokové 
pokuty v celkové výši 12.983.000 Kč (-2.562.500), dále 2 670 (222) přestupků bylo oznámeno do 
správního řízení na příslušné obce k projednání. Nejčastějším přestupkem bylo překročení stanovené 
rychlosti jízdy v obci 7 864 (1 339) a použití motorového vozidla, které nesplňuje technické podmínky 
3 833 (-66). 
 



4 

Vyhodnocení roku 2012 

U ostatních účastníků silničního provozu bylo zjištěno celkem 532 dopravních přestupků, za které 
byly na místě uloženy blokové pokuty v celkové výši 126.400 Kč,  99 přestupků bylo oznámeno na 
příslušné obce k projednání.  

 
6.3 Odbor služby pro zbraně a bezpečnostní materiál 
Fyzické osoby se dopustily celkem 183 (55) přestupků na úseku zbraní a střeliva, což je o 55 více než 
v roce předcházejícím (128), které byly postoupeny příslušným správním orgánům k vyřešení. 

 

6.4 Odbor cizinecké policie 
V gesci Odboru cizinecké policie bylo šetřeno 1 354 (-222) přestupků, z toho v blokovém řízení bylo 
řešeno 1 288 přestupků, za které byly na místě uloženy blokové pokuty v celkové výši 865.900 Kč.  
Oznámeno příslušným orgánům či jinak vyřízeno bylo 66 přestupků. 
Zároveň policisté tohoto odboru zjistili 36 (7) trestných činů páchaných cizinci nebo na cizincích, 
vydali celkem 31 (14) rozhodnutí o správním vyhoštění. 

 

7. Trestné činy 
7. 1 Majetková kriminalita 
 

V roce 2012 bylo registrováno celkem 6 123 (-178) případů majetkové kriminality. Zvýšila se 
objasněnost majetkové trestné činnosti z 25,85 % na 26,34 % (0,49 %). Na zvýšení objasněnosti se 
nejvíce podílí policisté územního odboru Rychnov nad Kněžnou (2,85 %) a Jičína (1,53 %), naopak v 
Náchodě je objasněnost v porovnání s rokem 2011 nižší (-2,49 %).  
Ve skladbě trestných činů dominují krádeže vloupáním 1 112 (-228), krádeže věcí z automobilů 707 
(119), krádeže v jiných objektech 624 (-3) a na dalších místech jsou krádeže ostatní 548 (79), 
krádeže jízdních kol a krádeže motorových vozidel dvoustopých.  
 
Stejně jako v předešlém roce i letos je nejzávažnější trestnou činností na úseku majetkové kriminality 
série krádeží vloupáním do rodinných domů, kdy pachatel v noční době po odvrtání otvoru v rámu 
okna nebo francouzských dveří vniká dovnitř a odcizuje zde finanční hotovost, šperky, příp. jiné 
cennosti a drobnou elektroniku. V roce 2012 bylo v rámci teritoria Královéhradeckého kraje 
zaznamenáno celkem 28 (-10) případů, takto napadených rodinných domů. Touto trestnou činností 
byla v roce 2012 zasažena teritoria všech krajů. Na celém území ČR došlo k 193 případům této 
závažné trestné činnosti. V roce 2012 jsme realizovali několik bezpečnostních opatření s cílem 
zadržení pachatele na místě činu bezprostředně po vloupání. Do této chvíle je ale pátrání po 
pachateli nebo pachatelích neúspěšné. 
 

Další společensky závažnou trestnou činností, která je již dlouholetým problémem, jsou případy 
krádeží finančních prostředků. Cílem těchto útoků jsou zejména senioři (viz bod 4). V roce 2012 
došlo na území Královéhradeckého kraje k  39 případům spáchaných na seniorech., s celkovou 
škodou 1.780.000 Kč. Úspěšně bylo realizováno 15 případů, z nichž se 12 skutků dopustil muž 
z Prahy, který vlakem objížděl celou ČR a podvodným způsobem od seniorů lákal finanční půjčky, 
které pak nevracel. 
 

Z dalších druhů závažné majetkové kvalifikované trestné činnosti lze uvést dva případy krádeže 
vloupání do supermarketů  Hořicích a ve Dvoře Králové nad Labem, kam pachatel vnikl po vyřezání 
otvoru ve střeše. 
 
Počet krádeží motorových vozidel 311 (-65) ve srovnání se stejným obdobím předešlého roku 
poklesl. Kriminalistům se podařilo úspěšně realizovat několik rozsáhlých případů sériové trestné 
činnosti. Například:  
- zadržení pachatele série krádeží motorových vozidel Škoda Octavia, Škoda Roomster a Škoda 

Fabia na území Královéhradeckého a Pardubického kraje. V průběhu realizace bylo provedeno 10 



5 

Vyhodnocení roku 2012 

domovních prohlídek, při kterých bylo zajištěno cca 300 náhradních dílů motorových vozidel, 
které jsou v současné době předmětem odborného zkoumání. 

- objasněná série krádeží motorových vozidel VW Multivan a Caravelle (Špindlerův Mlýn, Pec pod 
Sněžkou, Harrachov, Semilsko, Trutnovsko). V rámci bezpečnostního opatření byli zadrženi dva 
pachatelé z Ústí nad Labem, kterým bylo sděleno obvinění z krádeže tří motorových vozidel 
s celkovou škodou přesahující 1 mil. Kč. 

- objasněná série krádeží motorových vozidel zn. Škoda Octavia s pracovním názvem „Lano“. 
Vozidla pachatelé odcizili a za pomocí vlečného lana odtáhli za doprovodným vozidlem. Policisté 
zadrželi organizovanou skupinu čtyř mužů z Královéhradeckého kraje. Do současné doby jim 
prokázali krádež 14 osobních motorových vozidel, 1 nákladního vozidla, 1 traktoru a další 
majetkovou i násilnou trestnou činnost. 

V současné době vnímáme jako velký problém zvýšený nápad krádeží motorových vozidel skupinami 
pachatelů z Polské republiky. Největší zájem těchto pachatelů je o motorová vozidla zn. Renault, 
BMW, Škoda, Volkswagen a Audi. Odcizená motorová vozidla jsou bezprostředně po krádeži 
převážena na území Polské republiky, kde dochází k jejich následné legalizaci nebo k demontáži na 
náhradní díly.    
 

7.2 Násilná kriminalita 

Násilná trestná činnost vykazuje v roce 2012 pokles na 672 trestných činů (-60). Objasněnost je nižší, 
a to 68,90 % (-0,5 %). V roce 2012 spáchali pachatelé celkem 11 (+6) vražd. 
 

7.2.1 Vraždy 
Nejzávažnější případy uplynulého roku: 
1. Trojnásobná vražda, které se měl dopustit 36letý muž na teritoriu ÚO Rychnov n/K. a v působnosti 
Územního odboru Šumperk. Motivem jeho jednání byl majetkový prospěch. V měsíci říjnu 2012 byl 
M. S. odsouzen Krajským soudem v Hradci Králové k výjimečnému trestu odnětí svobody na doživotí. 
Tento verdikt potvrdil i vrchní soud. 

2. Dvojnásobná vražda manželů (seniorů) v Trutnově, které se dopustil 19letý mladík. Muž byl 
nepravomocně krajským soudem odsouzen k trestu odnětí svobody na doživotí.  

3. Vražda a pokus vraždy, kterou měl spáchat 57letý muž v obci Tetín, okr. Jičín. Opakovaně vystřelil 
z brokové kozlice proti dvěma mužům, kteří na pozemku, o který přišel v exekuci, rozebírali fóliovník.  
Jednoho z mužů usmrtil, druhý jeho útok přežil, avšak s trvalými následky. 

 

7.2.2 Loupeže 
Celkem bylo spácháno 93 (-14) loupeží, z toho bylo 46 (-3) případů objasněno. Z toho 33 (-12) skutků 
spáchali recidivisté. Škody způsobené loupežemi 2.827 tis. Kč (-244 tis.). 

Je zřejmý meziroční pokles případů loupeží zejména na ulici a volných prostranstvích. Podíl 
prokazatelně vymyšlených nebo fingovaných loupeží byl 3 % (12 %). V absolutních číslech jsou to 
3 loupeže spáchané na ulici nebo veřejném prostranství a 1 loupež ve vozidle.  

Nejzávažnějším případem, který se podařilo objasnit, je případ 3 loupežných přepadení a jedné 
přípravy loupeže v Hronově, kdy vzniklá škoda byla ve výši 1.013 tisíc korun. 

Z nápadu trestné činnosti na úseku loupeží je třeba uvést jako závažný případ loupežné přepadení 
pracovníka bezpečnostní agentury v Náchodě, kde pachatel získal finanční hotovost 1,4 mil. Kč.   

7.2.3 Domácí násilí 
V roce 2012 došlo k vykázání 51 (6) násilných osob. Ohroženo bylo 78 (8) osob, z toho 60 (6) žen. Při 
útocích bylo přítomno 29 (7) dětí.  



6 

Vyhodnocení roku 2012 

 
7.3 Drogová kriminalita 
V drogové oblasti bylo spácháno 117 (-18) trestných činů, z čehož bylo objasněno 95 (-23) trestných 
činů a obvinění si vyslechlo celkem 112 (2) osob. Tyto osoby se stále častěji podílí na páchání další 
trestné činnosti. Mezi nejčastěji nelegálně vyráběnou a distribuovanou drogu patří v našem regionu 
již dlouhodobě pervitin (metamfetamin) a marihuana (Cannabis sativa). Tyto drogy jsou zneužívány 
vzhledem k jejich poměrně snadné dostupnosti a nízké ceně. Tento nárůst je způsoben možností 
obchodování s kvalitní marihuanou v Polsku i snadný nákup prekurzorů k výrobě pervitinu u našich 
severních sousedů.  
 

7.4  Mravnostní kriminalita 
V problematice mravnostní kriminality došlo k poklesu spáchaných trestných činů. Bylo zjištěno 99 
(-19) případů, z nichž bylo objasněno 77 (-10), což představuje objasněnost ve výši 77,78 % (4,05). 
Největší podíl má pohlavní zneužívání 42 (-8) a znásilnění 42 (2). 
 

7.5  Hospodářská kriminalita (včetně informační kriminality) 
Za rok 2012 bylo zjištěno 1 169 (-100) případů hospodářské kriminality. Objasněno bylo 608 (-22) 
trestných činů, což je 52,01 % (2,36 %). Nejvyšší objasněnost vykazuje ÚO Náchod 60,59 % (0,02 %) a 
ÚO Rychnov nad Kněžnou 60,18 % (3,16).  
Skladba hospodářských trestných činů se v roce 2012 nezměnila, dominují skutky neoprávněné 
držení platebního prostředku 360 (-47), podvod 180 (-10), úvěrový podvod 152 (19) a zpronevěra 
122 (9).  
Finanční šetření bylo v roce 2012 opět na velice dobré úrovni. Byl zajištěn majetek v hodnotě 
100.344.561 Kč (34.846.671). 
 

Zajímavé případy z roku 2012: 
1. Zvlášť závažný zločin podvodu a úvěrového podvodu se škodou 74 mil. Kč. Jedná se o podvodné 
nákupy dvaceti osmi nemovitostí na úvěry poskytnuté bankou. Trestní stíhání organizované skupiny 
4 obviněných bylo vedeno vazebně. Vyšetřování bylo ukončeno návrhem na podání obžaloby na 
státní zastupitelství koncem prosince 2012. 
 
2. Zvlášť závažný zločin úvěrového podvodu a podvodu se způsobenou škodou 86,5 mil. Kč. Trestná 
činnost spočívala ve vylákání úvěrů a půjček za účelem investice do zemědělství. 
 
3. Zločin podvodu, který jednatel společnosti páchal v období let 2009-2010 tím, že odebíral od 
zemědělských družstev i fyzických osob jateční skot v hodnotě nejméně 11,5 mil. Kč, který zpracoval, 
následně prodal, ale dodavatelům nezaplatil. 
 
4. Zločin neoprávněného opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku a zločin podvodu, 
kdy se obviněný prostřednictvím další osoby pokusil získat 2 x 2,6 mil. Kč od bankovního ústavu.  
 
5. Ze zvlášť závažného zločinu zpronevěry je obviněn správce konkurzní podstaty, který se dopouštěl 
zpeněžování majetku úpadců. Část takto získaných finančních prostředků převedl z konkurzního účtu 
na své soukromé bankovní účty. Způsobená škoda přesahuje 9,7 mil Kč. Návrh na podání obžaloby 
byl na KSZ podán v měsíci říjnu 2012. 
 
6. Zločin  podvodu, kterého se měli dopustit 2 obvinění předstíranými převody zboží za prodej strojů, 
které nebyly jejich majetkem. Způsobená škoda je nejméně 27 milionů korun. I toto vyšetřování již 
kriminalisté ukončili návrhem na podání obžaloby.  
 
 
 



7 

Vyhodnocení roku 2012 

8. Dopravní policie 

8.1 Dopravní nehody 
Policisté služby dopravní policie šetřili 4 281 (438) dopravních nehod, při nichž bylo usmrceno 57 (0) 
osob, těžce zraněno 182 (-24), lehce zraněno 1 209 (-8). Odhad hmotné škody je 255.298.000 korun 
(18.464.600). 
Požití alkoholických nápojů bylo zjištěno u 294 (27) viníků dopravních nehod. Užití návykové látky 
bylo zjištěno u 2 (-4) osob. Bylo zadrženo 144 řidičských průkazů, převážně z důvodu požití alkoholu.  
Nejčastější příčiny dopravních nehod: 

- nesprávný způsob jízdy   -2081 (205) 
- nepřiměřená rychlost jízdy  -  878 (126) 
- nedání přednosti v jízdě  -  574 (76) 
- nesprávné předjíždění   - 119 (-10)   

Současně bylo vyřízeno 1 027 (-74) dopravních nehod, které nepodléhají oznamovací povinnosti, 
jako přestupek proti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích.  
Policisté vyjížděli k dopravním nehodám v 5 308 (364) případech. 
 

8.2 Kontroly 
Při dopravních kontrolách bylo zjištěno 481 (48) řidičů motorových vozidel pod vlivem alkoholických 
nápojů a 34 (1) pod vlivem návykové látky.  Řidičům, u kterých bylo podezření, že se budou vyhýbat 
přestupkovému řízení, bylo uloženo 175 (25) kaucí v částce 1.783.000 korun (239.000).  
Dopravcům, kteří mají bydliště nebo sílo mimo území ČR, bylo za porušení předpisů uloženo 114 
kaucí za 1.514.500 korun. 
 

9. Krizová intervence 
V roce 2012 uskutečnili interventi celkem 137 (65) krizových intervencí, z toho 23 opakovaných na 
základě žádosti ze strany obětí. Celkem byli interventi v kontaktu s 262 (80) zasaženými osobami. 
Rozložení četnosti intervencí podle problematiky je následující: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



8 

Vyhodnocení roku 2012 

10. Preventivní aktivity 
10.1 Celorepublikové akce, projekty a kampaně 
Zebra se za tebe nerozhlédne!, Jsme vidět!, Cyklistické desatero, Senioři sobě, Obezřetnost se 
vyplatí, Řídím – piju nealko pivo, Vidět a být viděn, Senioři v dopravě, „Posttraumatická péče – 
figurka dětem“, Dopravně bezpečnostní akce  
 
10.2 Akce, projekty a kampaně Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje 
Bezpečné chování řidičů osobních vozidel, Bezpečné chování řidičů nákladních vozidel, Bezpečné 
chování chodců a cyklistů, Nepouštějte vlka dovnitř, Podvody na seniorech, Bezpečí seniorů ve městě 
(společný projekt PČR a Magistrátu města HK), BENAMO (BEzpečně NA MOtocyklu), Jezdíme bez 
alkoholu a drog, E-bezpečí, Seznam se bezpečně, Dopravně bezpečnostní akce. 
 
Statistické vyčíslení: 

 
V Preventivně informačním centru (dále PIC), které bylo uvedeno do provozu 4. 2. 2011 na Územním 
odboru Hradec Králové, bylo v roce 2012 zrealizováno 130 (50) přednášek s 2 632 (832) oslovenými 
posluchači (žáci MŠ, ZŠ a SŠ s pedagogickým personálem).  
 

11.  Priority stanovené pro rok 2013 
1. Personální stabilizace - udržení stávajícího počtu policejních útvarů se současnými personálními 

stavy. 
2. Zřízení pohotovostního a eskortního oddělení. 
3. Zintenzivnění a zlepšení vzájemné komunikace mezi organizačními články krajského ředitelství a 

představiteli samosprávy vedoucí ke zlepšení vzájemné informovanosti. 
4. Zachování potřebné kvality a rychlosti řízení v oblasti trestního řízení se zaměřením na maximální 

využívání zkráceného přípravného řízení a důsledné využívání oblasti finančního šetření se 
zajišťováním výnosů z trestné činnosti. 

5. Příprava na zvládnutí případných problémů v oblasti veřejného pořádku při konání kulturně 
společenských akcí spojených s velkou návštěvností (např. Rock For People, Hip Hop Kemp, CIAF 
atd.) i v oblasti diváckého násilí spojeného s konáním prvoligových fotbalových zápasů v Hradci 
Králové i mimo něj.  

6. Zintenzivnění kontrol řidičů s cílem předcházet řízení motorových vozidel pod vlivem alkoholu a 
návykových látek, a to samozřejmě s ohledem na snížení počtu dopravních nehod. 

 
 
 
 
 
 

 2010 2011 2012 

Děti a mládež – besedy, přednášky, akce, dopravní hřiště .. 211 283 251 

Besedy s občany – senioři, akce pro veřejnost ..  68 103 54 

Situační prevence (včetně kontrolních akcí) .. 58 86 136 


